


Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 057-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETOS FINANCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 Fone/Fax: 

(73) 3534-9550 

http://www.jaguaquara.ba.gov.br 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE Nº 057/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024 

 

Termo de Autorização 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no inciso VIII do artigo 72, combinado com o artigo 74, V e respectivo § 5º, todos da Lei 

14.133/2021, consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 

RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR a celebração do termo de contratação com Irineu Queroz Santana, 

inscrito no CPF nº 985.301.435-15, Rua Saluta Araujo, s/n, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara-ba, CEP 

45345-000. 

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Antenor da Costa, nº 45, Sala 01, Distrito 

Stella Câmara Dubois, Jaguaquara-BA, o qual se destinará ao funcionamento de órgão da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, especificamente o Bolsa Família do Distrito Stella 

Câmara Dubois. 

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Fundamento Jurídico: A Contratação tem por fundamento o artigo 74, V e respectivo § 5º, 

todos da Lei 14.133/2021. 

DOTAÇÃO:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2045 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA  

ELEMENTO: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO -  PESSOA FÍSICA 

FONTE: 500; 660 

Recursos não Vinculados de Impostos  

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade, adotando-se as providências de praxe. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de Contratações 

Públicas. 

Formalize-se o respectivo contrato nos termos da lei federal 14.133/2021. 

 

Jaguaquara, 13 de agosto de 2024 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

 

Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - INEX 057-2024

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 4

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 18

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 19

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.658 | Ano 3
14 de agosto de 2024

Página 20

Certificação Digital: DRKB2I2W-RV0R2XPP-GP0OZUZR-7PD7LORH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 057-2024

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETOS FINANCEIROS


		2024-08-14T11:02:35-0300




